

	勘定科目	第8期	第9期	増減	補足
	[売上高]				
	会費収入	540,000	600,000	+60,000	
	協賛金収入	3,905,000	4,000,000	+95,000	
	事業収益	115,996,987	123,400,000	+7,403,013	
	寄付金収入	2,124,229	2,000,000	-124,229	
	受取助成金等	28,896,273	30,000,000	+1,103,727	
	売上高合計	151,462,489	160,000,000	+8,537,511	
	[売上原価]				
	期首商品棚卸高	0			
	当期商品仕入高	0			
	合計	0			
	期末商品棚卸高	0			
	売上総損益金額	151,462,489	160,000,000	+8,537,511	事業収益を中心に若干の増加を見込む
	[販売管理費]				
	役員報酬	18,730,000	20,160,000	+1,430,000	毎月金額は変更無いが第8期は12月から反映だったため、増加
	給料手当	35,510,202	48,000,000	+12,489,798	社員の人数・日数は2021/12時点の人数で想定。エンジニアや広報が増える可能性あり
	賞与	963,000	3,000,000	+2,037,000	増額を検討
	法定福利費	5,098,281	7,000,000	+1,901,719	社員の増加を反映
	福利厚生費	24,112	100,000	+75,888	
	研修費	520,000	1,500,000	+980,000	英語の研修以外にも受講の可能性があるため増額
	外注費	47,840,844	48,020,800	+179,956	同水準を想定
	荷造運賃	21,836	50,000	+28,164	
	広告宣伝費	218,087	500,000	+281,913	受託も含めてイベントでの活動を想定
	交際費	217,652	500,000	+282,348	ブリゲードのイベント協賛や出張時の手土産など
	会議費	106,701	500,000	+393,299	懇親会が増えることを想定
	旅費交通費	1,842,633	7,000,000	+5,157,367	コロナ影響がなくなり、大幅な増加。海外出張の可能性もあり
	通信費	3,216,769	5,000,000	+1,783,231	データ連携基盤で増加。ただし、3月末まではAWSクレジットもある
	消耗品費	706,832	700,000	-6,832	
	新聞図書費	57,726	60,000	+2,274	
	諸会費	139,708	150,000	+10,292	

	勘定科目	第8期	第9期	増減	補足
	支払手数料	4,306,083	4,500,000	+193,917	
	地代家賃	648,184	650,000	+1,816	
	保険料	13,370	20,000	+6,630	
	租税公課	237,560	250,000	+12,440	
	雑費	312	10,000	+9,688	
	販売管理費合計	120,419,892	147,670,800	+27,250,908	
	営業損益金額	31,042,597	12,329,200	-18,713,397	
	[営業外収益]				
	受取利息	440	500	+60	
	受取配当金	300	300	+0	
	雑収入	73,212	70,000	-3,212	
	営業外収益合計	73,952	70,800	-3,152	
	[営業外費用]				
	支払利息	2,333	400,000	+397,667	西武信用金庫からの融資があるため、増加(利率2%)
	営業外費用合計	2,333	400,000	+397,667	
	経常損益金額	31,114,216	12,000,000	-19,114,216	
	[特別利益]				
	特別利益合計	0			
	[特別損失]				
	特別損失合計	0			
	[当期純損益]				
	税引前当期純損益金額	31,114,216	12,000,000	-19,114,216	
	法人税、住民税及び事業税	70,000	2,000,000	+1,930,000	
	当期純損益金額	31,044,216	10,000,000	-21,044,216	